ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

PHAN ĐĂNG LƯU

Số: 159/ KH-PĐL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 8, ngày 12 tháng 11 năm 2018

KẾ HOẠCH

Kiểm tra học kỳ I năm học 2018 - 2019

Căn cứ Công văn số 3848/GDĐT-TrH ngày 01 tháng 11 năm 2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn kiểm tra học kì I năm học 2018-2019;

Căn cứ Công văn số 1193/GDĐT ngày 09 tháng 11 năm 2018 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về việc hướng dẫn kiểm tra học kỳ I năm học 2018 - 2019;
Trường Trung học cơ sở Phan Đăng Lưu xây dựng kế hoạch kiểm tra học kỳ I năm học 2018 - 2019, cụ thể như sau:
A. MỤC TIÊU

· Giúp học sinh củng cố lại kiến thức HKI.

· Giúp giáo viên đánh giá năng lực học tập của học sinh và kết quả giảng dạy của giáo viên trong năm học.

B. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Đối tượng dự thi

· Học sinh khối 6,7,8,9 của trường.

2. Công tác triển khai

a. Thành lập hội đồng thi

· Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Ban chỉ đạo hội đồng coi, chấm kiểm tra HKI.

· Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Ban soạn đề, in đề và duyệt đề (đối với những môn đề trường).

· Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập Hội đồng coi, chấm kiểm tra HKI.
b. Tổ chức kiểm tra:
· Các môn đề trường
· Giáo viên bộ môn Công nghệ, Tin học, Mỹ thuật; Nhạc; Thể dục gửi đề tham khảo cho trường qua mạng từ 19/11/2018 đến 23/11/2018 (02 đề và 02 đáp án + Ma trận đề)
· Các môn đề trường gồm: Tin học; Công nghệ; Mỹ thuật; Nhạc; Thể dục sẽ kiểm tra từ  03/12/2018 đến 08/12/2018.
· Thời gian làm bài 45 phút
· Hình thức kiểm tra:

+ Các môn Tin học, Âm nhạc, Mĩ thuật và Thể dục kiểm tra tập trung tại lớp theo thời khóa biểu.

+ Môn Công nghệ kiểm tra tập trung tại lớp theo lịch cụ thể sau:

	Ngày
	Môn
	Thời lượng
	Thời gian làm bài

	Thứ hai

03/12/2018
	Công nghệ
	45 phút
	Tiết 2 (Tiết SHCN)
Từ 7h45 đến 8h30

· Các môn Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 ra đề
· Thời gian kiểm tra: Theo kế hoạch của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8.
· Hình thức đề kiểm tra: Thực hiện theo hướng dẫn của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8.

· Thời gian làm bài:

· Toán, Ngữ văn: 90 phút

· Tiếng Anh: 60 phút

· Các môn còn lại: 45 phút
	Ngày
	Buổi
	Môn
	Khối
	Thời lượng
	Thời gian mở đề
	Thời gian làm bài

	THỨ HAI

10/12/2018
	Sáng
	NGỮ VĂN
	8-9
	90 phút
	7h15
	Từ 7h30 đến 9h00

	VẬT LÝ
	8-9
	45 phút
	9h30
	Từ 9h45 đến 10h30

	Chiều
	NGỮ VĂN
	6-7
	90 phút
	13h15
	Từ 13h30 đến 15h00

	VẬT LÝ
	6-7
	45 phút
	15h30
	Từ 15h45 đến 16h30

	THỨ TƯ

12/12/2018
	Sáng
	ĐỊA LÝ
	8-9
	45 phút
	7h15
	Từ 7h30 đến 8h15

	TIẾNG ANH
	8-9
	60 phút
	8h45
	Từ 9h00 đến 10h00

	Chiều
	ĐỊA LÝ
	6-7
	45 phút
	13h15
	Từ 13h30 đến 14h15

	TIẾNG ANH
	6-7
	60 phút
	14h45
	Từ 15h00 đến 16h00

	THỨ SÁU

14/12/2018
	Sáng
	GDCD
	8-9
	45 phút
	7h15
	Từ 7h30 đến 8h15

	SINH HỌC
	8-9
	45 phút
	8h45
	Từ 9h00 đến 9h45

	Chiều
	GDCD
	6-7
	45 phút
	13h15
	Từ 13h30 đến 14h15

	SINH HỌC
	6-7
	45 phút
	14h45
	Từ 15h00 đến 15h45

	THỨ HAI

17/12/2018
	Sáng
	TOÁN
	8-9
	90 phút
	7h15
	Từ 7h30 đến 9h00

	LỊCH SỬ
	8-9
	45 phút
	9h30
	Từ 9h45 đến 10h30

	Chiều
	TOÁN
	6-7
	90 phút
	13h15
	Từ 13h30 đến 15h00

	LỊCH SỬ
	6-7
	45 phút
	15h30
	Từ 15h45 đến 16h30

	THỨ TƯ

19/12/2018
	Sáng
	HÓA HỌC
	8-9
	45 phút
	7h15
	Từ 7h30 đến 8h15

	         Từ 03/12/2018 đến 08/12/2018 trường tổ chức kiểm tra các môn còn lại. Thời lượng: 45 phút.

3. Lịch chấm bài kiểm tra tập trung

Giáo viên có mặt tại trường:
- Sáng: 7 giờ 30 đến 10g30

- Chiều 13 giờ 30 đến 16 giờ 30
	STT
	NGÀY CHẤM
	MÔN
	GHI CHÚ

	1
	Thứ ba 11/12/2018
	Văn, Lý

	2
	Thứ năm 13/12/2018
	Văn, Lý, Tiếng anh, Địa lý
	16g30 GV nộp lại bài Văn, Lý

	3
	Thứ bảy 15/12/2017
	Địa lý, Tiếng anh, GDCD, Sinh

	4
	Thứ ba 18/12/2017
	GDCD, Sinh, Toán, Sử
	16g30 GV nộp lại bài Văn, Lý

	5
	Chiều thứ tư 19/12/2017
	Toán, Sử, Hóa
	16g30 GV nộp lại bài Văn, Lý

	6
	Sáng thứ năm 20/12/2017
	Hóa
	10g30 GV nộp lại bài Văn, Lý

4. Lịch thực hiện điểm, báo cáo HKI

· Đối với giáo viên chủ nhiệm

- 10/12: hạn chót nhập kiểm diện (chuyên cần) của học sinh lên Vietschool

- 22/12: hạn chót nhập Hạnh kiểm (đã được Hiệu trưởng ký duyệt) lên Vietschool

· Đối với những môn đề trường

· 03/12 - 08/12: Giáo viên nhập điểm miệng, 15p, 1 tiết, kiểm tra HK1 vào Cổng công nghệ thông tin.
· 10/12: Giáo viên nhận, ký kiểm dò

· 13/12: Nộp thống kê, báo cáo bộ môn.
· 15/12: Vào học bạ, nộp lại sổ điểm cá nhân
· Đối với những môn đề phòng Giáo dục
· 03/12 – 08/12: Giáo viên nhập điểm miệng, 15p, 1 tiết vào Cổng công nghệ thông tin.

· 20/12 (thứ năm): Giáo viên nhận kiểm dò, nộp thống kê cho nhóm truởng, nhóm trưởng nộp thống kê, báo cáo bộ môn
· 21/12 (thứ sáu): GVCN nhận, ký kiểm dò, vào học bạ, nộp lại sổ điểm cá nhân.
· 22/12 (thứ bảy) : xét duyệt, kiểm chéo.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra học kỳ I năm học 2018-2019 của trường Trung học cơ sở Phan Đăng Lưu./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD - ĐT Q8;

- CB-GV-NV (qua mail, bảng thông báo);

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Minh Châu

[image: image1.png]